em 28 de dezembro de 2025 e término em 27 de dezembro de 2026. 
DA CLÁUSULA RESOLUTIVA: Com a superveniência de processo 
licitatório para a contratação deste mesmo objeto e a consequente 
assinatura de novo contrato com a empresa vencedora, fica este contrato 
automaticamente extinto. DO VALOR: R$ 18.952,20 (dezoito mil, 
novecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos), para o período de 
12 meses RECURSOS FINANCEIROS:  Unidade Gestora: 010101–
Assembleia Legislativa. Gestão: 00001 – Gestão Geral. Função: 01 
– Legislativa. Subfunção: 031 – Ação Legislativa. Programa: 0621 
- Atuação Legislativa.

[...]

impostos – fonte 1500.1010000. HISTÓRICO: contratação de empresa 
seguradora para cobertura patrimonial ao edifício sede da assembleia 
legislativa do estado do maranhão. DA NOTA DE EMPENHO: Em 
16.12.2025 foi emitida a Nota de Empenho n° 2025NE002899, no 
valor de R$ 18.952,20 (dezoito mil, novecentos e cinquenta e dois 
reais e vinte centavos) para fazer face às despesas inerentes a este 
aditivo durante o exercício de 2025. BASE LEGAL: Artigo 107 da Lei 
Federal 14.133/2021 e Processo Administrativo nº 2815/2025. DATA 
DA ASSINATURA: 27/12/2025. ASSINATURA: Deputada Iracema